

GESTIONE CASE PER LAVORATORI

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

CASE PER LAVORATORI IN

BRINDISI - Ex Cantiere 11150/R/

PERIZIA PER OPERE DI RIPRISTINO

BRINDISI, 7 novembre 1964. =

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

VISTO:

IL PRESIDENTE
(Gr. Uff. con/te U.G. VALLARINO)



A) - UMIDITA' E INFILTRAZIONI

1) Spicconatura intonaco ecc.

Intonaco umido per asprimento :

GABBIE DI SCALA

3x2x2x(6,00+3,00)x3,20

= mq. 345,60

100

34.560.==

2) Intonaco bastardo ecc.

Per ripristino gabbie scale :

sviluppi, idem voce 1)

= mq. 345,60

450

155.520.==

3) Muratura cm.10 in laterizio ecc.

Per formazione intercapedine inter

no parapetti finestra lato scale:

3 x 4 x 8 x 1,30 x 1,00

= mq. 124,80

1.530

190.944.==

4) Intonaco civile ecc.

per muretti di cui sopra :

sviluppi idem voce 3)

= mq. 124,80

400

49.920.==

5) Tinteggiatura a latte di calce e colla ecc.

per ripristino parapetti interes

sati dai lavori :

sviluppi idem voce 3)

= mq. 124,80

90

11.232.==

6) Travi da cm.2 ecc.

per formazione di controdavanzali:

3 x 4 x 8 x 1,30 x 0,30

= mq. 37,44

6.000

224.640.==

7) Svellimento di pavimenti ecc.

Copertura a tenuta d'acqua terri

ni scale causa infiltrazioni :

3 x 2 x 3,00 x 6,00

= mq. 108.==

200

21.600.==

8) Muratura tutta tufo cm.30 ecc.

per costruzione muretti d'attico

sui terrini scale

3x2x2x(3,00+6,00)x0,30

= mq. 32,40

2.940

95.256.==

A Riportare

783.672.==

= 2 =

Riporto

783.672.==

9) Mappetta in lastre di Cursi ecc.

copertura muretti d'attico :

$3 \times 2 \times 2 \times (3,00+6,00) \times 0,40 = \text{mq. } 43,20$ 700 30.240.==
=====

10) Intonaco bastardo per esterni ecc.

interne ed esterne nuovo muretto:

$3 \times 2 \times 2 \times (3,00+6,00) \times 0,70 = \text{mq. } 151,20$ 450 68.2040.==
=====

11) Impermeabilizzazione con stratificazione asfalto ecc.

impermeabilizzazione terrini scale :

sviluppi idem voce 7) = mq. 108.==

raccorde con muro d'attico :

$3 \times 2 \times 2 \times (3,00+6,00) \times 0,30 = \text{" } 32,40$

Sommario

mq. 140,40 1.200 168.480.==
=====

12) Pavimentazione in marmette ecc?

copertura terrini :

sviluppi idem voce 7) = mq. 108.== 1.300 140.400.==
=====

13) Tubi in eternit # 100 ecc.

pluviali per terrini scale:

$6 \times 3,00 = \text{ml. } 18.==$ 950 17.100.==
=====

14) Spicconatura di intonaci ecc.

intonaco umido e tamburrato sui soffitti del terrino scale a causa delle infiltrazioni in al cuni appartamenti :

$3 \times 2 \times 3,00 \times 6,00 = \text{mq. } 108.==$

$3 \times 2 \times 0,30 \times 1,20 = \text{" } 2,16$

$3 \times 3 \times 0,80 \times 2,10 = \text{" } 15,12$

Sommario

mq. 125,28 100 12.528.==
=====

15) Rifacimento intonaco civile ecc.

ripristino vani di cui sopra :

sviluppi idem voce 14) = mq. 125,28 400 50.112.==
=====

A Riportare

1.270.572.==

= 1 =

Riparto

1.270.572.00

16) Sovraprezzo intonaci ecc.

per lavori di cui sopra :
sviluppi idem voce 15)

= mq. 125,28

170

15.033,60

17) Riscarcitura lesioni ecc.

chiudere distacchi dei muri dal
le strutture in c.a. e dal solaio
negli alloggi :

3 x 4 x 4 x 22,00

= ml. 1.056.00

3 x 4 x 4 x 30,00

= " 1.440.00

Sommato

ml. 2.496.00

400

998.400.00

18) Rinteggiatura a latte di calce ecc.

Ripristino vani dove si sono ri-
scovate le lesioni e vani scale:

3x4x2x2x(5,00+4,00)x3,00

= mq. 5.184.00

3x4x4x2x5,00x4,00

= " 1.920.00

3x2x2x(6,00+3,00)x14,00

= " 1.512.00

3x2x5,00+3,00

= " 108.00

Sommato

mq. 8.724.00

90

785.160.00

19) Lastro di Trani da cm. 3 ecc.

Ripristino dello scossalino sul
lo zoccolo esterno divolto in
cui mancanza facilita infiltra-
zioni e la caduta dei rivestimen-
ti :

3 x 2 x 41,00

= ml. 246.00

4 x 12,00

= " 48.00

Sommato

ml. 294.00

ml. 294,00 x 0,15

= mq. 44,10

7.300

321.930.00

20) Taglio di muratura per aperture
tracce ecc.

Per incastrare lo scossalino :

sviluppi lineari idem voce 19)

= ml. 294.00

500

147.000.00

21) Ripresa di intonaci a spruzzo ecc.

Ripristino intonaco esterno a co-
gnito del taglio a forza per il
ripristino dello scossalino :
sviluppi lineari idem voce 19):

A Riportare

3.538.095,60

= 4 =

Riporto

3.538.095,60

ml. 294,00 x 0,40

= mq. 117,60

600

70.560,00

~~-----~~

S O M M A R I O L. 3.608.655,60

~~-----~~

B) - IMPERMEABILIZZAZIONI

22) Rinteggiatura impermeabile per esterni ecc.

intonaci esterni pronti di unità per assorbimento :

3x2x(41,00+12,00)x15,85

= mq. 5.040,30

3x4x0,60x3,00

= " 172,80

3x4x2x1,00x3,00

= " 72,00

3x4x4x3,70x1,70

= " 301,92

3x4x2x3,50x1,50

= " 126,00

3x4x2x $\frac{1,50+0,90}{2}$ x4,00

= " 115,20

3x2x2x(6,00+3,00)x1,20

= " 144,00

Sommario

mq. 6.171,82

480

2.963.433,60

S O M M A R I O L. 2.963.433,60

6) - APPARECCHIATURE SANITARIE

23) Smontaggio di apparecchi igienici ecc.

per revisione schemature bagni
di cosione insufficiente :

8 x 5

= H^o 40

600

24.000.==

24) Svollimento di rivestimenti ecc.

per mettere a nudo gli scarichi:

8 x 2 x (1,70+3,00) x 0,70

= mq. 52,64

330

17.371,20

25) Demolizione di pavimenti ecc.

8 x 1,70 x 3,00

= mq. 40,80

200

8.160.==

26) Svollimento di tubi ecc.

svollimento delle vecchie tubature :

8 x 7,00

= ml. 56.==

70

3.920.==

27) Tubi di piombo ecc.

ripristino schemature con altro
di cosione maggiore :

8 x 7,00

= ml. 56,00

1.800

100.800.==

**28) Taglio di muratura per aperture
di tracce ecc.**

per incassare nuovi scarichi:

8 x 7,00

= ml. 56.==

500

28.000.==

29) Pavimentazione in marmette ecc.

ripristino W.C. :

8 x 1,70 x 3,00

= mq. 40,80

1.300

53.040.==

30) Rivestimento in piastrelle ecc.

ripristino W.C. interessati dai
lavori :

sviluppi idem voce 24)

= mq. 52,64

3.800

200.032.==

31) Montaggio di apparecchi igienici:

8 x 5

= H^o 40

1.650

66.000.==

A Riportare

901.322,20

= 7 =

Riporto

501.322,20

32) Tinteggiatura a latte di calce
ecc.

ripulitino vani di cui copresi

8 x 2 x (1,70+3,00) x 3,00

8 x 1,70 x 3,00

= mq. 225,60

= " 40,80

Sommato

mq. 266,40

90

23.976,00

S O M M A R I O L. 525.298,20

D) - SISTEMAZIONI ESTERNE

**Mancanza di stradette di es-
cesso alle palazzine.**

33) Sbiancamento di terra ecc.

per formazione di cassonetto stra-
dale :

$(45,00+42,00+40,00) \times 3,80 \times 0,30$ = mc. 144,78 1.000 144.780.==

34) Trasporto alle discariche ecc.

terra di risulta dello sbiancamen-
to :

sviluppi idem voce 33) = mc. 144,78 600 86.868.==

35) Calcestruzzo a Kg. 150 ecc.

per sottofondo cordoni e sanelle:

$2 \times (45,00+42,00+40,00) \times 0,70 \times 0,10$ = mc. 17,76 7.000 124.460.==

**36) Provvista e posa in opera di cor-
doni ecc.**

$2 \times (45,00+42,00+40,00)$ = ml. 254.== 2.300 584.200.==

**37) Provvista e posa in opera di sa-
nelle ecc.**

$2 \times (45,00+42,00+40,00)$ = ml. 254.== 2.000 508.000.==

**38) Pavingatazione con tappetino bi-
tume ecc.**

per formazione di stradette di
accesso :

$(45,00+42,00+40,00) \times 3,80$ = mq. 482,60 1.500 723.900.==

39) Scavo di terra ecc.

per costruzione di pozsetti :

$30 \times 0,80 \times 0,80 \times 1,20$ = mc. 23,04 1.300 29.952.==

40) Pozsetti d'ispezione ecc.

caditoie ai piedi dei pluviali = n° 30 3.500 105.000.==

A Riportare

2.307.160.==

= 9 =

Riparto

2.307.160.---

41) Chiusini di ghisa ecc.

copertura pozzetti :
n° 30 x Kg. 40,00

= Kg. 1.200.---

250

300.000.---

42) Tubi di eternit Ø 100 ecc.

prolungamento pluviali fino al
pozzetto di raccolta e da que-
sto alla sanella :
30 x (1,20 + 0,80)

= ml. 60.---

950

57.000.---

43) Svuellimento pietrini ecc.

per uscita pluviali
ml. 60,00 x 1,00

= mq. 60.---

200

12.000.---

44) Svuellimento cordoni ecc.

60 x 1,00 x 0,30

= mq. 18.---

250

4.500.---

45) Scavo di terra ecc.

per incasso tubi :
60 x 0,30 x 0,40

= mc. 7,20

1.200

8.640.---

46) Colmamento di terra ecc.

sviluppi idem voce 45)

= mc. 7,20

500

3.600.---

47) Collocamento in opera di cordo-
ni ecc.

= ml. 60.---

2.300

138.000.---

48) Massetto per pavimenti ecc.

= mq. 60.---

550

33.000.---

49) Pavimento in pietrini ecc.

ripriestino pavimento

= mq. 60.---

1.140

68.400.---

S O M M A N O 2. 2.932.300.---

B) - INFISSI

50) Media riparazione persiane avvolgibili ecc.

deteriorate dagli agenti atmosferici :

3 x 4 x 7 x 1,00 x 1,50 = mq. 126,00

3 x 4 x 5 x 1,00 x 2,50 = " 150,00

Sommano

mq. 276,00

1.800

496.800,00

51) Media riparazione sportelli a vetri ecc.

sviluppi idem voce 50)

= mq. 276,00

990,00

262.200,00

52) Grande riparazione portoncini ecc.

portine terrasse deteriorate dagli agenti atmosferici :

3 x 2 x 0,90 x 2,20 = mq. 11,88

2.600

30.888,00

53) Rinteggiatura ad olio ecc.

ripristino infissi riparati :

avvolgibili :

mq. 276,00 x 3 = mq. 828,00

sportelli :

mq. 276,00 x 1 = " 276,00

portoncini

mq. 11,88 x 2 = " 23,76

Sommano

mq. 1.127,76

300

428.548,80

S O M M A T O L. 1.218.436,80

E) - V A R I E

54) Spicconatura di intonaci ecc.

posa in opera di battiscopa rampa scale accessorie scatinati :

3 x 2 x 17,00 x 0,25

= mq. 25,50

100

2.550,00

55) Lestro di Trani da cm.2 ecc.

posa in opera di battiscopa :

3 x 2 x 17,00 x 0,17

= mq. 17,34

6.000

104.040,00

56) Intonaco civile ecc.

ripristino intonaci per opere di cui sopra :

3 x 2 x 17,00 x 0,08

= mq. 8,16

400

3.264,00

57) Sovrapprezzo intonaci ecc.

idea sviluppi voce 56)

= mq. 8,16

120

979,20

58) Tinteggiatura a latte di calce ecc.

ripristino vari scale :

3x2x6,00x3,00

= mq. 108,00

3x2x2x(6,00+3,00)x15,85

= " 1.711,80

3x2x6x1,10x4,00

= " 211,20

2x3x2,50x1,10

= " 16,50

3x2x9x3,00x1,40

= " 226,80

Sommato

= mq. 2.274,30

90

204.687,00

59) Lestro di Trani da cm.2 ecc.

sostituzione sottogradi rotti:

6 x 10 x 1,10 x 0,14

= mq. 9,24

6.000

55.440,00

60) Lestro di Trani da cm.3 ecc.

sostituzione di gradini rotti:

6 x 10 x 1,10 x 0,35

= mq. 23,10

7.300

168.630,00

61) Svellimento di pavimenti ecc.

pavimenti di marmette discestate o con mattoni rotti :

3 x 2 x 3,00 x 2,00

= mq. 36,00

a riportare

= mq. 36,00

539.590,20

= 12 =

Riporto		mq.	36.00		539.590,20
3 x 3 x 4,00 x 2,00		= "	72.00		
Sommano		mq.	108.00	200	21.600,00
62) Provvisata e posa in opera di pavimento in marmette ecc.					
sviluppi idem voce 61)		= mq.	108.00	1.300	140.400,00
63) Ferro lavorato ecc.					
ringhiere alle rampe di scala di accesso alle cantine :					
6 x 2,60 x Kg. 16,00		= Kg.	249,60	350	87.360,00
64) Rinteggiatura ad olio ecc.					
ringhiere di cui sopra :					
6 x 2,60 x 1,00		= mq.	15,60	300	5.928,00
65) Svolgimento di pavimenti ecc.					
svolgimento copertura a tenuta d'acqua per formazione di dado di sostegno paletti porta ringhiere di divisione terrasse :					
3 x 11,00 x 1,00		= mq.	33.00		
2 x 6,00 x 1,00		= "	12.00		
Sommano		mq.	45.00	200	9.000,00
66) Calcestruzzo a Kg. 300 ecc.					
dadi di sostegno paletti :					
3 x 11 x 0,30 x 0,30 x 0,50		= mc.	1,48		
2 x 6 x 0,30 x 0,30 x 0,50		= "	0,54		
Sommano		mc.	2,02	13.500	27.270,00
67) Intonaco cementizio ecc.					
3 x 17 x 4 x 0,30 x 0,50		= mq.	30,60		
3 x 17 x 0,30 x 0,30		= "	4,59		
Sommano		mq.	35,19	570	20.058,30
68) Stratificazione di asfalto ecc.					
impermeabilizzazione superficie interessata dai lavori di cui sopra :					
sviluppi idem voce 65)		= mq.	45.00	1.200	54.000,00
A Riportare					905.206,50

= 13 =

Riporto

905.206,50

69) Pavimento in marmette ecc.

ripristino pavimentazione divolta :

sviluppi idem voce 65)

= mq. 45,00

1.300

58.500,00

70) Ferro lavorato ecc.

ringhiera in ferro battuto per
divisione terrassa :

3 x 11,00 x Kg. 30,00

= Kg. 990,00

2 x 6,00 x " 30,00

= " 360,00

Sommato

Kg. 1.350,00

350

472.500,00

71) Tinteggiatura ad olio ecc.

tinteggiatura ringhiera di cui
sopra :

2 x 3 x 11,00 x 1,30

= mq. 85,80

2 x 2 x 6,00 x 1,30

= " 31,20

Sommato

mq. 117,00

380

44.460,00

S O M M A T O L. 1.480.666,50

6) - OPERE DI COMPLETAMENTO

72) Taglio a forza di muratura ecc.

apertura porte di accesso ai nuovi locali per deposito motorotti:

porte

3 x 1,20 x 2,60 x 0,60 = mc. 5,61

portoni

3 x 2,40 x 2,60 x 0,60 = " 11,23

finestrini

3x4x1,20 x 1,00 x 0,60 = " 8,64

Sommario

mc. 25,48

5.000

127.400.==

73) Calcestruzzo a Kg. 300 ecc.

architravi sulle suddette porte:

3 x 1,80 x 0,60 x 0,30 = mc. 0,97

3 x 3,20 x 0,60 x 0,30 = " 1,73

3 x 1,20 x 0,60 x 0,30 = " 0,65

Sommario

mc. 3,35

13.500

45.225.==

74) Ferro omogeneo ecc.

per armatura architravi di cui sopra :

mc. 3,35 x Kg. 90.== = Kg. 301,50

160

48.240.==

75) Provvista e posa in opera di portoncini d'ingresso ecc.

ai suddetti locali :

3 x 1,20 x 2,30 = mq. 8,28

11.000

91.080.==

76) Provvista e posa in opera di portoni esterni ecc.

3 x 2,60 x 2,30 = mq. 17,94

11.000

197.340.==

77) Soglie in pietra di Trani da cm. 3 ecc.

3 x 1,00 x 0,60 = mq. 1,80

3 x 2,40 x 0,60 = " 4,32

3 x 1,20 x 0,60 = " 2,16

Sommario

mq. 8,28

7.300

60.444.==

A Riportare

569.729.==

= 15 =

Riporto

569.729.==

78) Sbiancamento di terra ecc.

svuotamento del terrapieno per
creare il locale motorette :

vani

3 x 10,00 x 8,00 x 1,70

= mc. 408.==

rampe

3 x 17,00 x 2,50 x 1,70

= " 216,75

Sommario

mc. 624,75

1.000

624.750.==

79) Trasporto alle discariche ecc.

terra di risulta delle sbianca-
mento :

sviluppi idee voce 78)

= mc. 624,75

850

531.037,50

80) Provvista e posa in opera di fi-
nestrini ecc.

per i suddetti locali :

3 x 4 x 1,20 x 0,70

= mq. 10,08

7.700

77.616.==

81) Smontaggio di rivestimenti ecc.

rivestimento in pietra di Trani
da cm.2 dello zoccolo attuale
per apertura portoni :

3 x 2 x 2,00 x 2,40

= mq. 28,80

finestrini

3 x 4 x 1,60 x 1,00

= " 19,20

Sommario

mq. 48,00

300

14.400.==

82) Rivestimento in Trani da cm.2
ecc.

ripristino vani precedenti :

3 x (2,40+2,00+2,40) x 0,50

= mq. 10,20

3x4x2x (1,20 + 0,60) x 0,50

= " 21,60

Sommario

mq. 31,80

6.000

190.800.==

83) Ferro lavorato ecc.

provvista e posa in opera di te-
lai in ferro ai finestrini :

3 x 4 x Kg. 20,00

= Kg. 240.==

350

84.000.==

A Riportare

2.092.332,50

= 16 =

Riporto

2.092.332,50

84) Coloritura ad olio ecc.

telai di cui sopra :

3 x 4 x 0,70 x 1,00

= mq. 8,40

350

2.940,00

85) Vespajo calcareo ecc.

per pavimento nei locali suddetti :

3 x 10,00 x 8,00 x 0,20

= mc. 48,00

3 x 17,00 x 2,50 x 0,20

= " 25,50

Sommato

mc. 73,50

2.400

176.400,00

86) Massette in calcestruzzo ecc.

per i pavimenti nei suddetti locali :

locali

3 x 10,00 x 8,00

= mq. 240,00

rampe

3 x 17,00 x 2,50

= " 127,50

Sommato

mq. 367,50

450

165.375,00

87) Pavimento in battuto di cemento ecc.

per i suddetti locali :

3 x 10,00 x 8,00

= mq. 240,00

1.000

240.000,00

88) Pavimento in pietrini di cemento ecc.

alle rampe di accesso ai suddetti locali :

3 x 17,00 x 2,50

= mq. 127,50

1.140

145.350,00

89) Intonaco frattazzato ecc.

locali interessati dai lavori di cui sopra :

3 x 10,00 x 8,00

= mq. 240,00

3 x 36,00 x 3,00

= " 324,00

Sommato

mq. 564,00

380

214.320,00

90) Coloritura a latte di calce ecc.

sviluppi idem voce 89)

= mq. 564,00

90

50.760,00

A Riportare

3.087.477,50

91) Tubazione fibre cemento Ø 150

rifacimento e deviazione aerea
scarichi bagni :

3 x 15,00

= ml. 45,00

1.300

58.500,00

92) Svollimento pavimenti ecc.

per deviazione, interne alle ram-
pe della rete fognante esterna;

3 x 17,00 x 1,50

= mq. 76,50

200

15.300,00

93) Svollimento massetto ecc.

sviluppi idem voce 92)

= mq. 76,50

120

9.180,00

94) Svollimento di vespaie ecc.

per deviazione scarichi :

3 x 17,00 x 1,50 x 0,20

= mc. 15,30

600

9.180,00

95) Vespaie per pavimenti ecc.

ripristino pavimenti:

3 x 17,00 x 1,50 x 0,20

= mc. 15,30

2.400

36.720,00

96) Massotto per pavimenti ecc.

ripristino pavimenti :

3 x 17,00 x 1,50

= mq. 76,50

450

34.425,00

97) Pavimento di pietrini ecc.

ripristino pavimenti :

3 x 17,00 x 1,50

= mq. 76,50

1.140

87.210,00

98) Calcestruzzo a Kg. 200 ecc.

fondazione dei muri di conteni-
mento delle rampe di accesso ai
nuovi locali per deposito moto-
retto :

2 x 17,00 x 0,80 x 0,80

= mc. 21,76

8.000

174.080,00

99) Scavo di terra ecc.

per fondazione di cui sopra :

2 x 17,00 x 0,80 x 0,80

= mc. 21,76

1.300

28.288,00

= 18 =

Riporto

3.540.360,50

100) Trasporto alle discariche ecc.

terra di risulta scavi :
sviluppi idea voce 99

= mc.	21,76	850	18.496,00

101) Muratura tutta carparo ecc.

per i muri di cui sopra :
2 x 17,00 x 0,50 x 2,50

= mc.	42,50	12.000	510.000,00

102) Lastre di Trani da cm. 3 ecc.

per cappotta terminale sui sud-
detti muri ecc.
2 x 17,00 x 0,60

= mq.	20,40	7.300	148.920,00

103) Tubazione fibre cemento Ø 125
ecc.

deviazione rete acque bianche
esistenti, innesto delle nuove
rampe o sostituzione necessa-
rie :

2 x 15,00
12,80 + 13,20

= ml.	30,00
= " "	26,00

Sommario

ml.	56,00	1.100	61.600,00

104) Svuellimento pavimenti ecc.

pavimento in pietrini di concop-
to dei marciapiedi per deviasio-
ne fogne bianche :

56,00 x 1,00

= mq.	56,00	200	11.200,00

105) Svuellimento massetto per i pav-
menti :

sviluppi idea voce 104)

= mq.	56,00	260	14.560,00

106) Svuellimento di vespaio ecc.

56,00 x 1,00 x 0,20

= mc.	11,20	600	6.720,00

107) Vespaio in pietrame calcareo
ecc.

per ripristino sottofondo pavi-
menti :

56,00 x 1,00 x 0,20

= mc.	11,20	2.400	26.880,00

a riportare

4.338.736,50

	Riporto			4.338.736,50
108) Massetto in calcestruzzo ecc.				
56,00 x 1,00	= mq. 56,00	450,00	25.200,00	
	=====			
109) Pavimento in pietrini ecc.				
ripristino marciapiedi a segui- to della deviazione delle fo- gne bianche :				
56,00 x 1,00	= mq. 56,00	1.140	63.840,00	
	=====			
110) Tubazione fibre cemento Ø 125 ecc.				
per prolungamento pluviale di cui sopra :				
3 x 8 x 3,00	= ml. 72,00	1.100	79.200,00	
	=====			
111) Svollimento di cordoni ecc.				
svollimento marciapiedi per de- viazione intorno alle nuove ran- pe per motorette :				
3 x 17,00	= ml. 51,00	200	10.200,00	
	=====			
112) Svollimento di zanelle ecc.				
idem come alla voce 111)	= ml. 51,00	200	10.200,00	
	=====			
113) Calcestruzzo a Kg. 150 ecc.				
per sottofondo cordoni e zanel- le :				
51,00 x 0,70 x 0,10	= mc. 3,57	7.000	24.990,00	
	=====			
114) Provvista e posa in opera di cordoni ecc.				
ripristino marciapiedi a segui- to della deviazione:				
3 x 17,00	= ml. 51,00	2.300	117.300,00	
	=====			
115) Provvista e posa in opera di sq nella ecc.				
3 x 17,00	= ml. 51,00	1.800	91.800,00	
	=====			
	A Riportare			4.761.430,50

Riporto

4.761.430,50

116) Impianto elettrico sottotrac-
cia ecc.

per illuminazione nuovi vani
3 x 22,00

= al.	66,00	1.500	99.000,00
-------	-------	-------	-----------

117) Scavo di terra ecc.

per lavori di cui alla voce 103) :

56,00 x 1,00 x 1,60

= mc.	89,60	1.300	116.480,00
-------	-------	-------	------------

118) Colonnamenti ecc.

rinterro cavi di cui alla voce
117) :

56,00 x 1,00 x 1,60

= mc.	89,60	500	44.800,00
-------	-------	-----	-----------

S O M M A R I O L. 5.021.710,50

R I E P I L O G O

A) - UMIDITA' E INFILTRAZIONI	£. 3.608.655,60
B) - IMPERMEABILIZZAZIONI	" 2.963.433,60
C) - APPARECCHIATURE SANITARIE	" 525.298,20
D) - SISTEMAZIONI ESTERNE	" 2.932.300,00
E) - INFLESSI	" 1.218.436,80
F) - VARIE	" 1.480.666,50
G) - OPERE COMPLETAMENTO	" <u>5.021.710,50</u>

S O M M A N O £. 17.750.501,20

.....

E D I N C I F R A F O N D A £. 17.750.000,00

S P E S E G E N E R A L I 5% " 887.500,00

T O T A L E £. 18.637.500,00

.....